

Adam Winstedt, Projektledare
Tel. 072-3967014
E-post: adam.winstedt@hylte.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Ansökan om tillstånd för vattenverksamhet

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att hos mark- och miljödomstolen ansöka om tillstånd för vattenverksamhet i enlighet med förslag från samhällsbyggnadsförvaltningen.

VA- och renhållningschef ges i uppdrag att verkställa samtliga förberedande och efterföljande åtgärder samt fatta erforderliga beslut som krävs med anledning av ansökan.

Beskrivning av ärendet

Hylte kommun saknar idag vattendom för lokalt vattenuttag för tätorterna Drängsered, Landeryd, Långaryd och Unnaryd. För att säkra vattentillgången och uttaget av grundvatten, avser kommunen att en sådan upprättas. Vattentäkterna är vattenverksamhet enligt 11 kapitel Miljöbalken och för att bibehålla kommunens befintliga uttagsbrunnar inom Drängsered, Landeryd, Långaryd och Unnaryd krävs tillstånd från Mark- och miljödomstolen.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Utan vattendom för vattenuttagen i Drängsered, Landeryd, Långaryd och Unnaryd saknas lagligt stöd att göra uttag av råvatten på dessa ställen. I förlängningen kan avsaknad av vattendom resultera i vitesföreläggande.

Ärendet och dess beredning

Vattenförsörjning har varit uppe för diskussion då rådande klimatförändringar och miljömål kräver att den fysiska planeringen blir mer robust och ska hanteras på ett tryggt sätt (Boverket, 2018). Att säkerställa Hylte kommuns dricksvattenkvalitet och täktens kapacitet bidrar till en tryggare, säkrare och mer hållbar strategi för kommunen och kommande generationer. För en långsiktig dricksvattenförsörjning krävs åtgärder i kommunens fysiska planering, vilket är förenligt med lagen om allmänna vattentjänster (2006:412). Kommunen är skyldig enligt lagen att säkerställa en god vattenförsörjning och att i första hand tillgodose det genom allmänt vatten och avloppsanläggning (Regeringskansliet, 2024).

Förvaltningens bedömning och överväganden

För täkterna i Drängsered, Landeryd, Långaryd och Unnaryd planeras fortsatt uttag av grundvatten som råvatten för dricksvattenproduktion. Hylte kommun behöver nyttja och skydda de grundvattenresurser som finns inom kommunen på ett hållbart sätt för att kunna försörja kommuninvånarna med dricksvatten. För att fortsatt kunna göra detta krävs det enligt lag att vattentäkterna har vattendomar från Mark- och miljödomstolen där bland annat högsta tillåtna uttag av vattenmängd framgår.

Handlingar i ärendet

SAMRÅDSUNDERLAG, Inför ansökan om tillstånd för vattenverksamhet för Drängsered vattentäkt, Hylte kommun, 2025-03-07, version 1.0.

SAMRÅDSUNDERLAG, Ansökan om tillstånd för vattenverksamhet för Landeryd vattentäkt, 2025-03-07, version 1.0.

SAMRÅDSUNDERLAG, Ansökan om tillstånd för vattenverksamhet för Långaryd vattentäkt, 2025-03-07, version 2.0.

SAMRÅDSUNDERLAG, Inför ansökan om tillstånd för vattenverksamhet för Unnaryd vattentäkt, Hylte kommun, 2025-03-07, version 1.0.

Beslutet skickas till

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Katarina Paulsson
Samhällsbyggnadschef

Cecilia Zryd
VA- och renhållningschef